

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand vid seniorboende.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Svante Pettersson

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Flerbostadshus innehållande sex lägenheter fördelade på två våningsplan. Den brunna lägenheten är belägen på entréplan. Vindsplanet, plan tre, inrymmer lägenhetsförråd, fläktrum och hissmaskinutrymme. Byggnadsår 1993.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

En granne upptäcker att det brinner vid den aktuella adressen och larmar SOSAB, sedan springer han till husets för att hjälpa till. Vid entrédörren möter han lägenhetsinnehavaren till den brunna lägenheten. Han blir informerad att det är rök i trapphuset och att lägenhetsdörren är öppen. Han försöker ta sig genom trapphuset för att stänga dörren men måste retirera p.g.a. den kraftiga rökutvecklingen. Räddningstjänsten anländer och rökdykarna angriper branden genom trapphuset. Ett par som bor i grannlägenheten har fått in rök i sin lägenhet, dessa två tas ned från balkongen med brandförsvarets högfordon. Övriga boenden stannar kvar i respektive lägenhet. Kvinnan från den brandskadade lägenheten förs med ambulans till sjukhus för vård. De evakuerade personerna får tillbringa natten vid XX. För att kontrollera samtliga lägenheter bidrog kommunens hemtjänst med huvudnycklar. Berättelse av lägenhetsinnehavaren, kvinna 84 år. "Jag var frusen och lade en värmefilt mellan lakanet och täcket, sedan satte mig i fätöljen för att titta på "sena nyheterna" på TV. Efter en stund upptäckte jag brand i sängkläderna, jag förflyttade mig till sängen för att släcka branden, det brann med lågor. Jag slog med händerna för att försöka släcka elden. Då detta inte lyckades tog jag min rullator och gick ut ur lägenheten. Jag ringde på dörrklockan hos en granne men de öppnade inte. Då tog jag hissen och lämnade huset".

SKADOR PÅ EGENDOM

Sovrummet är brandskadat, övriga delar av lägenheten och inventarierna sot, rök. Hela trapphuset rök- och sotskadat. Vindsutrymmet är sot- och rökbemängt.

PERSONSKADOR

Första och andra graden på bägge händerna och anklarna. Mindre brännskador i ansiktet/kinden.

UNDERSÖKNING

Uppgifter erhållna av räddningsledaren, bostadsföretaget ZZ hem, och lägenhetsinnehavaren. Utredning på brandplatsen.

PRIMÄRT BRANDOMRÅDE

Säng

STARTFÖREMÅL

Värmedyna/madrassvärmare, storlek ca. 30 x 25 cm, inköpt för ca. 10-12 år.

STARTUTRYMME

Sovrum

BRAND OCH RÖK SPRIDNINGSRISK

Förelåg till hela byggnaden, en bidragande orsak var att lägenhetsdörren mot trapphuset var öppen.

SLUTSATSER

Troligtvis har det blivit fel i värmedynan som förorsakat branden.

FÖRSLAG/ÅTGÄRDER

- Personal/anhöriga (åldringsvård, hemtjänst, etc.) som kommer i kontakt med dessa värmedynor/filtar bör informera att dessa kan förorsaka brandtillbud samt kontrollera värmefiltarnas beskaffenhet.
- En elektrisk filt, madrass eller värmedyna som är äldre än 10 år (oberoende av hur ofta den har använts), är bäst att ersätta med en ny.
- Följa tillverkarens användar- och skötselinstruktion. Till exempel ska dynan alltid användas under uppsikt, alltså inte när man sover. För att inte skada värmetrådena är det viktigt att inte vika dynan, t.ex. vid förvaring. Och när man använder den är det viktigt att veckla ut den helt, annars fungerar inte termostaten.